
Vegetační zpráva červenec 2021 (Žatecko)
1. Základní klimatické údaje

teplota °C

Měsíc 2021 2020 30-tiletý prům.

červenec 19,9 20,1 19,0

srážky mm

Měsíc 2021 2020 30-tiletý prům.

červenec 123,2 12,6 69,4

Měsíc 2021 2020 30-tiletý prům.

leden-červenec 395,2 221,8 278,6

Rok 2021 2020

Maximální teplota - °C 33,3 (06.07.) 33,2 (28.07.)

Minimální teplota - °C 10,0 (21.07.) 6,6 (13.07.)

Maximální srážky - mm 59,0 (13.07.) 4,6 (16.07.)

Počet suchých dnů 15 23

Klimatické podmínky v červenci byly pro chmel velmi příznivé. Průměrná teplota byla jen o 0,9°C vyšší než 30-ti letý průměr a prakticky celý měsíc byla vyrovnaná. Srážky za měsíc byly
nadprůměrné. Oproti dlouhodobému průměru napršelo o 53,8 mm, což přrdstavuje 177,5%. Ve srovnání s loňským rokem kdy napršelo pouze 12,6 mm je to 10 x tolik.

2. Hodnocení stavu vegetace

Vývoj vegetace je díky nadprůměrným srážkám velmi dobrý. Kvetení začalo až v druhé polvině měsíce, porosty jsou dorostlé do výše konstrukce, pouze plochy které byly koncem června
postižené přívalovými dešti a krupobitím jsou cca 0,5 -1 m pod stropem konstrukce. Nasazení květů je velmi pěkné a také přechod do hlávek se ukazuje jako velmi dobrý. Odhad sklizně
je v této fázi těžko odhadnutelný. Výnosy se budou pohybovat pravděbodobně v rozmezí 0,7 - 1,5 t z hektaru u žateckého poloraného červeňáku, je to z důvodu značně velké plochy (
cca 900 ha ), které byly koncem června poškozené kroupami a přívalovými srážkami. U ostatních odrůd Sládek, Premiant a Agnus by se výnos mohl pohybovat okolo 2,5 t.

3. Zdravotní stav chmele

Zdravotní stav chmele je dobrý. Chemická ochrana chmele jak proti živočišným škůdcům mšici chmelové a svilušce chmelové. Vzhledem k počasí je náročná ochrana proti perenospoře
chmelové, která je intenzivně prováděna povolenými přípravky.

Fotoreportáž

Květen Červen Červenec

Obec
Kroučová

Obec
Pochválov

Obec Blšany

Obec
Nesuchyně

Obec Mšec

Obec Běsno

Pohled na
chmelnici po
krupobití

Odrůda
Sládek


